
    

    

                       

 

 

 

 

           ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  Κέρκυρα : 04/12/2014 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

 

Αρ. Πρωτ.: 7638 
 -----  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ   

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ    

-----    

Διεύθυνση: Αλυκές Ποταμού, 49100 Κέρκυρα  ΠΡΟΣ: Δ.Δ.Ε. ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 

Πληροφορίες: Καμπούρης Χριστόδουλος    

Τηλέφωνο: 26610 82194-5 (εσωτ. 139)    

Φαξ: 26610 48135  

 

 

  

Ιστοσελίδα:    http://ionion.pde.sch.gr  ΚΟΙΝ: Αναφερόμενες Σχολ. Μονάδες 

E-mail:            mail@ionion.pde.sch.gr   (Δια της οικείας Δ/νσης) 

    

 
ΘΕΜΑ: «Απόφαση Έγκρισης Λειτουργίας Ολιγομελών Τμημάτων για τα Γυμνάσια, 

Γενικά Λύκεια και ΕΠΑΛ της Δ.Δ.Ε. Κεφαλληνίας» 

 

 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής  Α΄θμιας και Β΄θμιας Εκπ/σης Ιονίων Νήσων 

Έχοντας υπόψη: 

1. Την υπ΄αρ. Φ.350.2/1/32/Δ1/02-01-2013 Υ.Α. του ΥΠΑΙΘ με θέμα Διορισμός 

Περιφερειακών Δ/ντων Εκπ/σης. 

2.  Την Φ. 353.1.324/105657/Δ1/8-10-2002 Υ.Α. του ΥΠΑΙΘ (ΦΕΚ 1340 τ. Β΄/16-10-

2002) «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων 

των περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκ παίδευσης, των 

διευθυντών και υποδιευθυντών σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων 

διδασκόντων», όπως αυτή συμπληρώθηκε από την Φ. 353.1/28/126721/Δ1/11-09-13 

(ΦΕΚ 2341/Β/20-09-13) Υπουργική Απόφαση. 

3. Την με αριθμ. πρωτ. 104013/Γ2/12-09-2011 Υ.Α του ΥΠΑΙΘ με θέμα τη διδασκαλία της 

Πληροφορικής και της Τεχνολογίας στο Γυμνάσιο. 

4. Την με αριθμ. πρωτ..82065/Γ2/17-6-2013 Υ.Α. του ΥΠΑΙΘ (ΦΕΚ 1544τ. Β΄/21-6-2013) 

τροποποίηση της με αριθμ. 100835/Γ2/04-09-2012 Υ.Α. (ΦΕΚ Β’ 2507) με θάμα Α. 

Προϋποθέσεις λειτουργίας τμημάτων κατευθύνσεων στα Γενικά Λύκεια και Β. 

Προϋποθέσεις λειτουργίας τμημάτων επιλογής στα Γενικά Λύκεια. 

5. Την με αριθμ. πρωτ..104969/Γ2/07-07-2014 Υ.Α. του ΥΠΑΙΘ (ΦΕΚ Β’ 2004/23-07-

2014) με θέμα τη Λειτουργία Τμημάτων Ομάδων Προσανατολισμού στη Β’ τάξη Γενικού 

Λυκείου. 

6. Την με αριθμ. πρωτ..137429/Γ2/09-09-2014 Υ.Α. του ΥΠΑΙΘ (ΦΕΚ Β’ 2406/09-09-

2014) με θέμα τη Διδασκαλία Β’ Ξένης Γλώσσας στα Γυμνάσια. 

7. Την με αριθμ. πρωτ..137430/Γ2/09-09-2014 Υ.Α. του ΥΠΑΙΘ (ΦΕΚ Β’ 2406/09-09-

2014) με θέμα τη Διδασκαλία Β’ Ξένης Γλώσσας στα Λύκεια. 

 

ΑΔΑ: ΒΝ7Ρ9-9ΥΔ



 

 

 

8. Την με αριθμ. πρωτ..141276/Γ2/08-09-2014 Υ.Α. του ΥΠΑΙΘ (ΦΕΚ Β’ 2406/09-09-

2014) με θέμα τη Διδασκαλία της Αγγλικής Γλώσσας κατά επίπεδα γνώσεων στο 

Γυμνάσιο. 

9. Την με αριθμ. πρωτ. 82029/Γ2/19-07-2011 Υ.Α. του ΥΠΑΙΘ με θέμα «Ελάχιστος 

αριθμός μαθητών για τη λειτουργία τομέων και ειδικοτήτων στη Γ’ τάξη ΕΠΑ.Λ.». 

10. Την με αριθμ. πρωτ..144386/Γ2/19-11-2012 Υ.Α του ΥΠΑΙΘ με θέμα «Eλάχιστος 

αριθμός μαθητών για τη λειτουργία τμημάτων μαθημάτων επιλογής στα Επαγγελματικά 

Λύκεια (ΕΠΑ.Λ.)». 

11. Την με αριθμ. πρωτ..144386/Γ2/19-11-2012 Υ.Α του ΥΠΑΙΘ με θέμα «Eλάχιστος 

αριθμός μαθητών για τη λειτουργία τμημάτων μαθημάτων επιλογής στα Επαγγελματικά 

Λύκεια (ΕΠΑ.Λ.)». 

12. Την με αριθμ. πρωτ 100637/Γ2/30-6-2014 Υ.Α του ΥΠΑΙΘ με θέμα «Λειτουργία 

Τομέων – Ειδικοτήτων της Β΄ τάξης Ημερησίου και Εσπερινού Επαγγελματικού 

Λυκείου». 

13. Την με αριθμ. πρωτ 456/27-01-2014 απόφαση της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής 

Προστασίας που κηρύσσει το Δήμο Κεφαλληνίας σε κατάσταση Έκτακτης Ανάγκης.  

14. Την υπ’ αριθμ. 6089/16-10-2014 εισήγηση του Δ/ντη Β/θμιας Εκπ/σης Κεφαλληνίας. 

 

 

 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε :  
 

           Την έγκριση  λειτουργίας ολιγομελών τμημάτων Ξένων Γλωσσών Γυμνασίου, 

Μαθημάτων Επιλογής Α΄ και Γ΄ ΓΕΛ, Ομάδων Προσανατολισμού Β΄ ΓΕΛ, Κατευθύνσεων Γ΄ 

ΓΕΛ, για τα Γυμνάσια και Γενικά Λύκεια, καθώς και των Κύκλων Επιλογής, Τομέων και 

Ειδικοτήτων των ΕΠΑΛ, όπου αυτό θεωρείται απαραίτητο, λόγω ιδιαίτερων συνθηκών 

(γεωγραφική θέση Σχολικής Μονάδας, αίθουσες διδασκαλίας μικρής χωρητικότητας, 

δυσχερής και οικονομικά ασύμφορη ή αδύνατη μεταφορά μαθητών σε πλησιέστερη Σχολική 

Μονάδα, λειτουργία Τμημάτων Ένταξης ή φοίτηση μαθητών με αναπηρία και ειδικές 

εκπαιδευτικές ανάγκες, μοναδικότητα του τύπου του σχολείου καθώς και την κατάσταση 

έκτακτης ανάγκης στη οποία βρίσκεται ο Δήμος Κεφαλληνίας σύμφωνα με την απόφαση της 

Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας), εφόσον το διδακτικό προσωπικό επαρκεί για να 

καλύψει τις διδακτικές ανάγκες και με τη  θετική εισήγηση του Δ/ντη Β/θμιας Εκπ/σης 

Κεφαλληνίας. 

 

ΑΔΑ: ΒΝ7Ρ9-9ΥΔ



 

ΓΥΜΝΑΣΙΑ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ & ΙΘΑΚΗΣ 

Α/Α ΣΧΟΛΕΙΟ ΤΑΞΗ  ΤΜΗΜΑ ΓΛΩΣΣΑ - ΕΠΙΠΕΔΟ 

ΑΡ. 
ΜΑθΗΤΩΝ 

ΠΟΥ 
ΔΗΛΩΣΑΝ ΤΗ 

ΓΛΩΣΣΑ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΜΑΘΗΤΩΝ 
ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ Δ/ΝΤΗ ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

1 
3ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ 

Γ 1 ΓΕΡΜΑΝΙΚΑ 10 50 
Αν λειτουργήσει ένα τμήμα (Γερμανικών) την ίδια ώρα 28 μαθητές θα κάνουν Γαλλικά . Στην τάξη υπάρχουν 4 

μαθητές με μαθησιακές δυσκολίες.Προτείνουμε τη λειτουργία των τμημάτων ως εξής: Γ1 ΓΑΛΛΙΚΑ : 13 
ΜΑΘΗΤΕΣ, Γ1 ΓΕΡΜΑΝΙΚΑ 10 ΜΑΘΗΤΕΣ, Γ2 ΓΑΛΛΙΚΑ 15 ΜΑΘΗΤΕΣ Γ2 ΓΕΡΜΑΝΙΚΑ 12 ΜΑΘΗΤΕΣ 

Α 2 ΑΓΓΛΙΚΑ ΑΡΧΑΡΙΟΙ 8 18 
Ο ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΤΩΝ ΤΜΗΜΑΤΩΝ ΤΗΣ ΤΑΞΗΣ ΕΊΝΑΙ ΜΟΝΟΣ ΚΑΙ ΕΤΣΙ ΈΝΑ ΤΜΗΜΑ ΧΩΡΙΖΕΤΑΙ ΜΟΝΟ 

ΤΟΥ ΣΕ ΑΡΧΑΡΙΟΥΣ ΚΑΙ ΠΡΟΧΩΡΗΜΕΝΟΥΣ 

2 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΜΕΣΟΒΟΥΝΙΩΝ 

Γ 1 ΑΡΧΑΡΙΟΙ 6 13 ΔΥΣΠΡΟΣΙΤΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

Γ 1 ΠΡΟΧΩΡΗΜΕΝΟΙ 7 13 ΔΥΣΠΡΟΣΙΤΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

3 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΛΗΞΟΥΡΙΟΥ 

Α Α1 ΑΓΓΛΙΚΑ ΕΠ 2 8 15 
ΤΑ ΤΜΗΜΑΤΑ Α2 ΚΑΙ Α3 ΕΧΟΥΝ ΣΥΝΕΝΩΘΕΊ ΜΕ 18 ΜΑΘΗΤΕΣ ΤΟ ΕΠ. 1 ΚΑΙ 14 ΜΑΘΗΤΕΣ ΤΟ ΕΠ. 2.  ΟΙ 

ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΕΣ  ΑΙΘΟΥΣΕΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑΣ ΕΊΝΑΙ ΠΟΛΎ ΜΙΚΡΕΣ  ΌΠΩΣ ΣΑΣ ΕΧΟΥΜΕ ΑΝΑΦΕΡΕΙ ΣΕ 
ΠΡΟΓΟΎΜΕΝΑ ΕΓΓΡΑΦΆ ΜΑΣ 

Α Α1 ΑΓΓΛΙΚΑ ΕΠ 1 7 15 ΤΟ ΙΔΙΟ 

Β Β2 ΑΓΓΛΙΚΑ ΕΠ1 9 19 ΤΑ ΤΜΗΜΑΤΑ Β1 ΚΑΙ Β3 ΕΧΟΥΝ ΣΥΝΕΝΩΘΕΙ ΜΕ 18 ΜΑΘΗΤΕΣ ΣΤΟ ΕΠΙΠ 1 ΚΑΙ  20 ΜΑΘΗΤΕΣ ΣΤΟ ΕΠ. 2 

Β Β3 ΓΕΡΜΑΝΙΚΑ 7 19 ΤΑ ΤΜΗΜΑΤΑ  Β1 ΚΑΙ Β2 ΕΧΟΥΝ ΣΥΝΕΝΩΘΕΙ ΜΕ 15 ΜΑΘΗΤΕΣ 

Γ Γ1 ΓΕΡΜΑΝΙΚΑ 10 24 ΤΑ ΤΜΗΜΑΤΑ  Γ2 ΚΑΙ Γ3 ΕΧΟΥΝ ΣΥΝΕΝΩΘΕΙ ΜΕ 19 ΜΑΘΗΤΕΣ 

 
 

ΑΔΑ: ΒΝ7Ρ9-9ΥΔ



Γ.Ε.Λ.  ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ & ΙΘΑΚΗΣ 

Α/Α ΣΧΟΛΕΙΟ ΤΑΞΗ  ΤΜΗΜΑ 
ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΕΠΙΛΟΓΗΣ, ΟΜΑΔΕΣ ΠΡΟΣΑΝΑΤΟ-

ΛΙΣΜΟΥ,ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΕΙΣ 

ΑΡ. ΜΑθΗΤΩΝ 
ΟΛΙΓΟΜΕΛΟΥΣ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΜΑΘΗΤΩΝ 
ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ Δ/ΝΤΗ ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

1 2ο ΓΕΛ 

Α 1 ΕΛΛΗΝ& ΕΥΡΩΠ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ 11 79 
ΟΙ ΜΑΘΗΤΕΣ ΕΠΕΛΕΞΑΝ ΤΟ ΜΑΘΗΜΑ ΑΥΤΌ ΚΑΙ ΤΟΥΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΕΙ 

ΜΟΝΟ ΑΥΤΌ 

Α 1 ΓΕΩΛΟΓΙΑ&ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 10 79 
ΟΙ ΜΑΘΗΤΕΣ ΕΠΕΛΕΞΑΝ ΤΟ ΜΑΘΗΜΑ ΑΥΤΌ ΚΑΙ ΤΟΥΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΕΙ 

ΜΟΝΟ ΑΥΤΌ 

Β 1 ΘΕΩΡΗΤΙΚΗ 14 72 
ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΘΗΤΩΝ 27 ΠΟΥ ΞΕΠΕΡΝΆΕΙ ΤΗ ΧΩΡΗΤΙΚΟΤΗΤΑ ΤΩΝ 

ΑΙΘΟΥΣΩΝ ΜΑΣ 

Β 2 ΘΕΩΡΗΤΙΚΗ 14 72 
ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΘΗΤΩΝ 27 ΠΟΥ ΞΕΠΕΡΝΆΕΙ ΤΗ ΧΩΡΗΤΙΚΟΤΗΤΑ ΤΩΝ 

ΑΙΘΟΥΣΩΝ ΜΑΣ 

Β 1 ΘΕΤΙΚΗ 14 72 
ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΘΗΤΩΝ  44 Η ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ(ΠΡΟΚΑΤ) ΚΑΙ ΧΩΡΗΤΙΚΟΤΗΤΑ 

ΤΩΝ ΑΙΘΟΥΣΩΝ ΔΕΝ ΕΠΙΤΡΕΠΕΙ ΝΑ ΓΙΝΟΥΝ 2 ΤΜΗΜΑΤΑ 

Β 2 ΘΕΤΙΚΗ 14 72 
ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΘΗΤΩΝ  44 Η ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ(ΠΡΟΚΑΤ) ΚΑΙ ΧΩΡΗΤΙΚΟΤΗΤΑ 

ΤΩΝ ΑΙΘΟΥΣΩΝ ΔΕΝ ΕΠΙΤΡΕΠΕΙ ΝΑ ΓΙΝΟΥΝ 2 ΤΜΗΜΑΤΑ 

Β 3 ΘΕΤΙΚΗ 16 72 
ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΘΗΤΩΝ  44 Η ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ(ΠΡΟΚΑΤ) ΚΑΙ ΧΩΡΗΤΙΚΟΤΗΤΑ 

ΤΩΝ ΑΙΘΟΥΣΩΝ ΔΕΝ ΕΠΙΤΡΕΠΕΙ ΝΑ ΓΙΝΟΥΝ 2 ΤΜΗΜΑΤΑ 

Γ 1 ΘΕΤΙΚΗ 6 74 
ΤΑ ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΦΥΣΙΚΗΣ ΚΑΙ ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ ΓΙΝΟΝΤΑΙ ΜΑΖΙ ΜΕ ΤΟ 

ΤΜΗΜΑ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

Γ 1 ΑΡΧΕΣ ΟΙΚΟΝ. ΘΕΩΡΙΑΣ 9 74 ΠΑΝΕΛΛΑΔΙΚΑ ΕΞΕΤΑΖΟΜΕΝΟ 

Γ 1 ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 4 74 ΔΕΝ ΥΠΑΡΧΕΙ ΔΥΝΑΤΟΤΗΤΑ ΜΕΤΑΒΑΣΗΣ ΣΕ ΆΛΛΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

Γ 1 ΤΕΧΝΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ 13 74 
ΟΙ ΜΑΘΗΤΕΣ ΕΠΕΛΕΞΑΝ ΤΟ ΜΑΘΗΜΑ ΑΥΤΌ ΚΑΙ ΤΟΥΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΕΙ 

ΜΟΝΟ ΑΥΤΌ 

2 ΓΕΛ ΙΘΑΚΗΣ 

Α ΕΠΙΛΟΓΗΣ ΓΕΩΛΟΓΙΑ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΦΥΣΙΚ ΠΟΡΩΝ 3 13 
Λόγω του νησιωτικού χαρακτήρα της περιοχής και της οικονομικής και 

γεωγραφικής δυσχέρειας μετακίνησης των μαθητών, ζητούμε  τη 
λειτουργία του τμήματος αυτού 

Α ΕΠΙΛΟΓΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΚΑΙ ΕΥΡΩΠΑΙΚΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ 2 13 το ίδιο 

Β 
ΟΜΑΔΑ ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ 
ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 5 13 το ίδιο 

Γ ΕΠΙΛΟΓΗΣ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ 2 12 το ίδιο 

Γ ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΗ ΘΕΤΙΚΗΣ 2 12 το ίδιο 

Γ ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΗ ΘΕΩΡΗΤΙΚΗΣ 5 12 το ίδιο 

Γ ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗ 5 12 το ίδιο 

3 
ΓΕΛ 

ΚΕΡΑΜΕΙΩΝ 
Γ ΚΑΤ ΘΕΤΙΚΗΣ ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΗΣ 3 34 

 Ζητείται η έγκριση λειτουργίας θετικής κατεύθυνσης, το οποίο 
αποτελείται από τρεις μαθητές. Το συγκεκριμένο τμήμα λειτούργησε 

την περασμένη σχολική χρονιά με 5 μαθητές,  από τους οποίους 2 
άλλαξαν φέτος κατεύθυνση. Κρίνουμε παιδαγωγικά σκοπιμότερο να 
ολοκληρώσουν τη φοίτησή τους οι μαθητές στο σχολείο στο οποίο 
φοίτησαν εξαρχής. Επιπλέον,  οι ελάχιστες διδακτικές ώρες που θα 

απαιτηθούν (4 ώρες, Χημεία και Βιολογία, καθώς τα άλλα μαθήματα 
διδάσκονται σε συνδιδασκαλία με την Τεχνολογική Κατεύθυνση) 

καλύπτονται από εκπαιδευτικούς του σχολείου μας, και δεν απαιτείται 
η διάθεση άλλων εκπαιδευτικών, ενώ θα είναι δαπανηρή η μετακίνηση 

των μαθητών στο Αργοστόλι. 

ΑΔΑ: ΒΝ7Ρ9-9ΥΔ



Γ ΕΠΙΛ  ΑΡΧΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΩΡΙΑΣ 6 34 

 Ζητείται η έγκριση λειτουργίας τμήματος του μαθήματος επιλογής 
Αρχές Οικονομικής Θεωρίας με 6 μαθητές. Το συγκεκριμένο μάθημα 
εξετάζεται σε πανελλαδικό επίπεδο και επομένως πρέπει να διδαχθεί 

και επιπλέον υπάρχει διαθέσιμος καθηγητής για να καλύψει τις 
απαραίτητες ώρες. 

Γ ΕΠΙΛ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ 5 34 

Ζητείται η έγκριση λειτουργίας τμήματος του μαθήματος επιλογής 
Αρχιτεκτονικό Σχέδιο με 5 μαθητές. Η λειτουργία του τμήματος κρίνεται 

απαραίτητη για να προετοιμαστούν κατάλληλα οι μαθητές ώστε να 
εξεταστούν στα ειδικά μαθήματα του Ελεύθερου και Γραμμικού 

Σχεδίου στις Πανελλαδικές Εξετάσεις. Και για το μάθημα αυτό υπάρχει 
καθηγητής στην ίδια ομάδα σχολείων που έχει διαθέσιμες ώρες για να 

διδαχθεί. 

Γ ΕΠΙΛ ΠΟΛΥΜΕΣΑ-ΔΙΚΤΥΑ 6 34 
 Ζητείται η έγκριση λειτουργίας του μαθήματος επιλογής Πολυμέσα-

Δίκτυα, με  6 μαθητές. Για την διεξαγωγή του μαθήματος υπάρχει 
διαθέσιμος καθηγητής οργανικά τοποθετημένος στο σχολείο μας. 

Γ ΕΠΙΛ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 5 34 

 Ζητείται η έγκριση λειτουργίας του μαθήματος επιλογής Τεχνολογία 
υπολογιστικών συστημάτων, με 5 μαθητές. Για την διεξαγωγή του 

μαθήματος υπάρχει διαθέσιμος καθηγητής οργανικά τοποθετημένος 
στο σχολείο μας. 

4 
ΓΕΛ 

ΛΗΞΟΥΡΙΟΥ 

Γ ΘΕΤΙΚΗ ΦΥΣΙΚΗ -ΧΗΜΕΙΑ -ΒΙΟΛΟΓΙΑ-ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ 7 59 
Η  μετακίνηση  των  μαθητών  της συγκεκριμένης  κατεύθυνσης στο 

πλησιέστερο Λύκειο που λειτουργεί η εν  λόγω κατεύθυνση είναι  
αδύνατη 

Γ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ ΕΠΙΛΟΓΗΣ 5 59 
Είναι μάθημα  Πανελλαδικώς  εξεταζόμενο  και  είναι  αδύνατη  η  

μετακίνηση των μαθητών  σε  πλησιέστερο Λύκειο 

Γ Γερμανικά Γερμανικά 11 59 
Είναι  η πρώτη  γλώσσα που  επέλεξαν  από  την  Α Λυκείου  και  δεν 

υπάρχει  δυνατότητα αλλαγής 

Β Β1   14 47 
Με την  μετεγκατάσταση  του  σχολείου σε προκατασκευασμένες  

Αιθουσες δεν  υπάρχει δυνατότητα  διδασκαλίας περισσοτέρων από 22 
μαθητών  στην  αίθουσα  

Β Β2   17 47 το ίδιο 

Β Β3   16 47 το ίδιο 

Β ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ Β θεωρ1 13 47 το ίδιο 

Β ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ Β θεωρ2 13 47 το ίδιο 

Α Α1   17 48 το ίδιο 

Α Α2   15 48 το ίδιο 

Α Α3   16 48 το ίδιο 

Α Αγερμ1   11 48 

Επειδή  οι  μαθητές  στα  Αγγλικά  είναι  32 και  χωρίζονται σε  δύο  
τμήματα  για τις  ανάγκες  του  προγράμματος  είναι  αναγκαίο  να  

είναι  δύο  τα  τμήματα  και  στα Γερμανικά  που  είναι  η  άλλη  γλώσσα  
στην  τάξη 

ΑΔΑ: ΒΝ7Ρ9-9ΥΔ



Α Αγερμ2   6 48 

Επειδή  οι  μαθητές  στα  Αγγλικά  είναι  32 και  χωρίζονται σε  δύο  
τμήματα  για τις  ανάγκες  του  προγράμματος  είναι  αναγκαίο  να  

είναι  δύο  τα  τμήματα  και  στα Γερμανικά  που  είναι  η  άλλη  γλώσσα  
στην  τάξη 

5 ΓΕΛ ΠΑΣΤΡΑΣ 

Β 2 

Γενικής Παιδείας 

11 25 
λόγω έλλειψης αιθουσών, κάνουν μάθημα σε εργαστήριο φυσικών 

επιστημών το οποίο έχει περιορισμένο αριθμό θέσεων 

Γ 1 12 25 
λόγω έλλειψης αιθουσών, οι χώροι διδασκαλίας είναι προκατ αίθουσες 

και δε χωράει σ' αυτές μεγαλύτερος αριθμός μαθητών 
Γ 2 13 25 

Γ ομάδες προσανατολισμού θετική 3 25 
ο νησιωτικός χαρακτήρας της περιοχής και η οικονομική και 

γεωγραφική δυσχέρεια μετακίνησης των μαθητών  

Α 

επ
ιλ

ο
γή

ς 

γεωλογία 9 28 

ο νησιωτικός χαρακτήρας της περιοχής και η οικονομική και 
γεωγραφική δυσχέρεια μετακίνησης των μαθητών  

Γ λειτουργικά συστήματα 7 25 

Γ  πολυμέσα 11 25 

Γ αρχές οικονομικής θεωρίας 7 25 

Α 

ξέ
νε

ς 
γλ

ώ
σ

σ
ες

 

γαλλικά 10 28 

ο νησιωτικός χαρακτήρας της περιοχής και η οικονομική και 
γεωγραφική δυσχέρεια μετακίνησης των μαθητών  

Β αγγλικά 8 25 

Β γαλλικά 5 25 

Γ γαλλικά 3 25 

Γ γερμανικά 3 25 

6 ΓΕΛ ΣΑΜΗΣ 

Β   ΓΑΛΛΙΚΑ  5 26 
ΛΟΓΩ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ . ΤΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΒΡΙΣΚΕΤΑΙ ΜΑΚΡΙΑ ΑΠΌ 

ΤΟΚΕΝΤΡΟ.ΤΟ ΤΜΗΜΑ ΕΙΧΕ ΕΓΚΡΙΘΕΙ ΠΕΡΥΣΙ ΑΠΌ ΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ  ΓΙΑ 
ΤΟΥΣ ΙΔΙΟΥΣ ΛΟΓΟΥΣ 

Γ   ΓΕΡΜΑΝΙΚΑ 5 25 
ΛΟΓΩ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ . ΤΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΒΡΙΣΚΕΤΑΙ ΜΑΚΡΙΑ ΑΠΌ 

ΤΟΚΕΝΤΡΟ.ΤΟ ΤΜΗΜΑ ΕΙΧΕ ΕΓΚΡΙΘΕΙ ΠΕΡΥΣΙ ΑΠΌ ΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ  ΓΙΑ 
ΤΟΥΣ ΙΔΙΟΥΣ ΛΟΓΟΥΣ 

Γ   ΘΕΤΙΚΗΣ 1 25 
ΛΟΓΩ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ . ΤΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΒΡΙΣΚΕΤΑΙ ΜΑΚΡΙΑ ΑΠΌ 

ΤΟΚΕΝΤΡΟ.ΤΟ ΤΜΗΜΑ ΕΙΧΕ ΕΓΚΡΙΘΕΙ ΠΕΡΥΣΙ ΑΠΌ ΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ  ΓΙΑ 
ΤΟΥΣ ΙΔΙΟΥΣ ΛΟΓΟΥΣ 

Γ   ΑΡΧΕΣ ΟΙΚ ΘΕΩΡ 3 25 
ΛΟΓΩ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ . ΤΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΒΡΙΣΚΕΤΑΙ ΜΑΚΡΙΑ ΑΠΌ 

ΤΟΚΕΝΤΡΟ. 

Γ   ΓΑΛΛΙΚΑ  6 25 
ΛΟΓΩ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ . ΤΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΒΡΙΣΚΕΤΑΙ ΜΑΚΡΙΑ ΑΠΌ 

ΤΟΚΕΝΤΡΟ.ΤΟ ΤΜΗΜΑ ΕΙΧΕ ΕΓΚΡΙΘΕΙ ΠΕΡΥΣΙ ΑΠΌ ΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ  ΓΙΑ 
ΤΟΥΣ ΙΔΙΟΥΣ ΛΟΓΟΥΣ 

7 
Λ.Τ. 

ΜΕΣΟΒΟΥΝΙΩΝ 

Α 1 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ 7 7 ΟΛΟΙ ΟΙ ΜΑΘΗΤΕΣ ΜΙΑ ΕΠΙΛΟΓΗ 

Γ 1 Α.Ο.Θ 3 9 ΟΛΙΓΟΜΕΛΗ Σ ΤΑΞΗ/ΔΥΣΠΡΟΣΙΤΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

Γ 1 ΠΟΛΥΜΕΣΑ-ΔΙΚΤΥΑ 6 9 ΟΛΙΓΟΜΕΛΗ Σ ΤΑΞΗ/ΔΥΣΠΡΟΣΙΤΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

 

ΑΔΑ: ΒΝ7Ρ9-9ΥΔ



Ο Περιφερειακός  Διευθυντής 
Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Ιονίων Νήσων 
 

 
Ιωάννης Ι. Καραβασίλης 

 
 

Ιωάννης Ι. Καραβασίλης 
 

ΕΠΑ.Λ.  ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ & ΙΘΑΚΗΣ 
 

Α/Α ΣΧΟΛΕΙΟ ΤΑΞΗ  ΤΜΗΜΑ 
ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΤΟΜΕΩΝ ΚΑΙ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 

ΑΡ. ΜΑθΗΤΩΝ 
ΟΛΙΓΟΜΕΛΟΥΣ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΜΑΘΗΤΩΝ 
ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ Δ/ΝΤΗ ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

1 ΕΠΑ.Λ Ιθάκης 

Α 1 Ναυτιλιακών Επαγγελμάτων 9 9 Νησιωτική περιοχή με μετακίνηση αντικειμενικά αδύνατη (απομακρυσμένη - δυσπρόσιτη) 

Γ 1 Πλοιάρχων Εμπορικού Ναυτικού 6 6 Νησιωτική περιοχή με μετακίνηση αντικειμενικά αδύνατη (απομακρυσμένη - δυσπρόσιτη) 

2 
ΕΠΑ.Λ 

Ληξουρίου 

Β 

  

ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΨΥΞΗΣ 
ΑΕΡΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΣΜΟΥ 

6   Η ΣΥΓΚΕΚΡΙΜΕΝΗ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΔΕΝ ΕΞΥΠΗΡΕΤΕΙΤΑΙ ΑΠΌ ΚΑΝΕΝΑ ΆΛΛΟ ΕΠΑΛ ΣΤΟ ΝΟΜΟ ΚΕΦΑΛΟΝΙΑΣ  

Β 

  

ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ,ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΑΙ 

ΔΙΚΤΥΩΝ 
7   Η ΣΥΓΚΕΚΡΙΜΕΝΗ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΔΕΝ ΕΞΥΠΗΡΕΤΕΙΤΑΙ ΑΠΌ ΚΑΝΕΝΑ ΆΛΛΟ ΕΠΑΛ ΣΤΟ ΝΟΜΟ ΚΕΦΑΛΟΝΙΑΣ  

Β 

  

ΣΧΕΔΙΑΣΤΗΣ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ 
ΓΕΩΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

7   Η ΣΥΓΚΕΚΡΙΜΕΝΗ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΔΕΝ ΕΞΥΠΗΡΕΤΕΙΤΑΙ ΑΠΌ ΚΑΝΕΝΑ ΆΛΛΟ ΕΠΑΛ ΣΤΟ ΝΟΜΟ ΚΕΦΑΛΟΝΙΑΣ  

Γ 

  

ΨΥΚΤΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΑΙ 
ΚΛΙΜΑΤΙΣΜΟΥ 

3   Η ΣΥΓΚΕΚΡΙΜΕΝΗ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΔΕΝ ΕΞΥΠΗΡΕΤΕΙΤΑΙ ΑΠΌ ΚΑΝΕΝΑ ΆΛΛΟ ΕΠΑΛ ΣΤΟ ΝΟΜΟ ΚΕΦΑΛΟΝΙΑΣ  

Γ 

  

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 7   Η ΣΥΓΚΕΚΡΙΜΕΝΗ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΔΕΝ ΕΞΥΠΗΡΕΤΕΙΤΑΙ ΑΠΌ ΚΑΝΕΝΑ ΆΛΛΟ ΕΠΑΛ ΣΤΟ ΝΟΜΟ ΚΕΦΑΛΟΝΙΑΣ  

 
 

 
 

 

 

ΑΔΑ: ΒΝ7Ρ9-9ΥΔ


		2014-12-05T12:56:16+0200
	Athens




